
Drejtuar: 

REPUBLIKA E SHQ!PERISE 

KUVENDI 

Depozitim nisme legjislative 

Z. GRAMOZ RU<;I 

Kryetar i Kuvendit te Shqiperise 

I nderuar Z. Kryetar i Kuvendit, 

KUVENDl 
,. 

Tirane, me 191 .2020 

Bazuar ne nenin 81, pika 1, te Kushtetutes dhe ne nenin 68 te Rregullores se Kuvendit, ne cilesine 

e deputetit te Kuvendit te Shqiperise, Ju dorezome per shqyrtim dhe miratim ne Kuvend nismen 

ligjore "Per nje ndryshim ne ligjin nr. 7905, date 21.03.1995 "Kadi i Procedures Penale i 

Republikes se Shqiperise ", i ndryshuar . 

Bashkelidhur jane teksti i nismes dhe relacioni shoqerues i tij. 

Deputeti propozues 

Adnor Shameti 



REPUBLIKA E SHQJPERISE 

KUVENDI 

PROJEKTLIGJ 

Nr. I 2020 

"PER NJE NDRYSHIM NE LIGJIN NR. 7905, DATE 21.03.1995 "KODI I 
PROCEDURES PENALE I REPUBLIKES SE SHQIPERISE", I NDRYSHUAR" 

Ne mbeshtetje te neneve 81, pika 2, shkronja "d", dhe 83, pika 1, te Kushtetutes, me propozimin e 
nje deputeti 

K UVENDI 
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VEN D O S I: 

Ne ligjin nr. 7905, date 21.03.1995, "Kodi i Procedures Penale i Republikes se Shqiperise", te 
ndryshuar, behet ky ndryshim: 

Neni 1 

Ne nenin 75/a, ne shkronjen "a", pas fjales "dhe 319/e" shtohen fjalet ", si dhe neni 328 dhe 328/b 
i Kodit Penal". 

Neni 2 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 

KRYETARI 

Gramoz RU<;I 


